2023 年 05 月 26 日

お客様 各位

神東塗料株式会社

当社塗料製品の JIS 認証一時停止が一部解除されました

当社における不適切行為に関しまして、お取引先様及び関係先様ほか多数の皆様に多大な

ご迷惑とご心配をおかけしておりますこと、改めて深くお詫び申し上げます｡

日本産業規格（以下、JIS という）認証登録機関である一般財団法人 日本塗料検査協会

（以下、日塗検という）から、認証一時停止となっております一部塗料製品につきまして、

認証一時停止が一部解除されたとの通知を受けましたので、お知らせいたします｡

当社は、2022 年 04 月 28 日付「当社製の一部製品に係る不適切行為に関する調査報告書

公表のお知らせ」で公表した不適切行為が認められた JIS 認証登録塗料製品につきまして、

日塗検から臨時認証維持審査を受け、日本産業規格への適合性の認証に関する省令に定める

基準を満たしておらず、その内容が重大であるとして、一部の JIS 認証登録につきまして､

取消又は認証一時停止の通知を受け取りました｡

通知を受けた以降、当社では品質管理体制の見直し・改善に取り組み、日塗検に対し是正

処置計画・報告書を提出し、処置内容を審査いただいた結果、この度以下の通知を受取るに

至りました｡

引き続き、残る認証一時停止の速やかな解除へ向け、全社を挙げて取組んでまいります｡

認証一時停止解除の内容

JIS 番号・種類：   JIS K 5551 A 種、B 種（構造物用さび止めペイント）

認証番号：    JP0509006

一時停止通知日：  2022 年 5 月 10 日

一時停止解除通知日： 2023 年 5 月 18 日 一部塗料製品を除外

以   上

神東塗料のJIS認証状況
2023年05月26日 現在

神東塗料のJIS認証登録状況は、本日時点で以下のとおりとなっております｡

JIS番号 名　　　称 認証番号 事業所 製品名 状　況

A 6909 建築用仕上塗材 JP0307009 千葉 リフレエース，シントーダンエポ 認証継続(2023.02.16)

K 5516 合成樹脂調合ペイント JP0508040 尼崎､千葉 SPワイド，SPマリンAライト，SPマリンライト中塗 認証継続

K 5551 構造物用さび止めペイント JP0509006 尼崎
ネオゴーセー #2300，ネオゴーセー #2300FW，ネオゴーセー #2300FW-JW

，ネオゴーセー #2300PS,  ネオゴーセー #2300プライマー

一時停止→認証維持

(2023.05.18)

K 5552 ジンクリッチプライマー JP0509002 尼崎 シントーウエルド #1000，ジンクプタイマーR 認証維持

K 5553 厚膜形ジンクリッチペイント JP0509003 尼崎 シントージンク #5000，ジンクプライマー HB，ジンクプライマーマイルド HB 認証継続

K 5572 フタル酸樹脂エナメル JP0508027 尼崎､千葉 ポリアルキス，スペースエースフォースター 認証取消

K 5659 鋼構造物用耐候性塗料 JP0510001 尼崎､千葉

NYポリンK上塗，NYポリンK上塗HB，NYポリンK中塗，NYポリンKマイルド上塗

NYポリンKマイルド中塗，シントーフロン #100，シントーフロン #100S-HB

シントーフロン #100マイルド，シントーフロン #100マイルドHB

シントーフロン #100マイルド中塗，シントーフロン #100中塗，フロンティア HG

マイルドフロンティア HG，フロンティア中塗（防食用），マイルドフロンティア中塗

一時停止

K 5660 つや有合成樹脂エマルションペイント JP0308001 千葉 シントー水性グランツGP，水性スペースエース 認証継続

K 5663 合成樹脂エマルジョンペイント及びシーラー JP0307004 千葉

ページ70エコ，ページ70エコ抗菌，ページ90キングエコ，シントーEP原色エコ，

シルキークリーン，シルキークリーン抗菌，水性スペースエース3分艶，水性スペース

エース5分艶

ページGエコ，ページGエコ3分艶，ページGエコ5分艶，ページGエコ抗菌、

ページGエコ抗菌3分艶，ページGエコ抗菌5分艶，ページ50エコ

シントークロスコートエコ，シントークロスコートエコ艶消，シントークロスコートエコ抗菌

シントークロスコートエコ艶消抗菌，ラテックスプライマー#1000エコ

ラテックスプライマー#1000エコ抗菌，シントー水性Mシーラー

シントーしみ止めシーラーエコ，ページフィラーエコ，ラテックスシーラー

一時停止

K 5665 路面標示用塗料 JP0508024 千葉

シントーライナー #200(常温)，シントーライナー#200 (常温)道路標示黄色LF，

シントーライナー #2000(常温），道路標示用ペイント，

シントーライナー #300（加熱），シントーライナー #300 (加熱) 道路標示黄色

LF

認証維持

K 5674 鉛･クロムフリーさび止めペイント JP0506004 尼崎､千葉 超速乾リンサンデラストHB，水性デラスト，スーパーエスバ 認証取消

K 5970 建物用床塗料 JP0508051 尼崎､千葉

スイセイユカトップ AU，スイセイユカトップエポ，スイセイユカトップエポ 抗菌

ユカトップ E#400，ユカトップ AU#600，ユカトップ A-EX

ユカトップローラーエポ，ロードカラー #200，湿潤面用プライマー

速乾ユカトップ Eプライマー

認証契約解除予定

(2023.7.15)

臨時審査結果の指摘事項に対して是正対策中